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ИПА 2014 Твининг проект: 
"Зајакнување на казнено – поправниот систем и  

пробациската служба" 
 (MK 14 IPA JH 02 18) 

 
Активност 2.1 работилница за спроведување на алтернативни мерки и промоција 

на пробациските работи согласно закон  

„  

 
Место на одржување на настанот: Основен суд Гевгелија 

 
Агенда 

 
9:30 Регистрација, воведно обраќање, претставување  
 
10:00 Важноста на алтернативните мерки во системот за извршување санкции  

 Намена на алтернативните мерки  

 Стандарди за извршување на алтернативни мерки во Германија 

 Презентација на студии на случај  
 
11:00 Спроведување и промоција на алтернативните санкции во Северна Македонија 

согласно Законот за пробација  

 Работа во групи: 
o Како вие/вашата институција може/те да го поддржи/те применувањето на 

алтернативните санкции? (Секоја група треба да разработи една од 
мерките)  

o Што е потребно за успешна примена? 
o Каква соработка веќе постои меѓу различните партнери?  
o Кој е одговорен за која задача на локално ниво?  
o Какви пречки сметате дека може да се појават? 

 Презентирање на резултатите од работата во групи на пленарната сесија 

 Следни чекори/договарање 
 
Пауза за ручек 

 
13:30 Презентација на спроведувањето на алтернативните мерки во Европа 
 
14:00 Размена на најдобрите практики во Северна Македонија  
 
14:30 Дискусија 


